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契約締結前交付書面集 別紙「手数料一覧 (インターネット、コールセンター取引)」 

新旧対照表（2023 年 9 月 30日改定） 

(下線部分変更箇所) 

新（改定後） 旧（改定前） 

 

≪国内株式等現物取引≫ 

国内現物株式、ETF(上場投資信託)･ETN（指標連動証

券）･REIT(不動産投資信託)･証券投資法人等の受益証

券、優先出資証券、新株予約権証券等の取引手数料で

す。 

 

■ 国内株式等委託手数料(上限) 

１．「電子交付」設定済の場合（国内株式取引手数料

無料化条件※を達成した場合の適用手数料） 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む)  

 スタンダードプラン 

スタンダードプランは 1注文の約定代金に応じて手数

料が決まる手数料体系です。 

1注文の約定代金 委託手数料 

約定代金にかかわらず 0円 

 

 アクティブプラン 

アクティブプランは 1日の約定代金合計額に応じて手

数料が決まる手数料体系です。 

1日の約定代金合計額 委託手数料 

約定代金合計額にかかわらず 0円 

※ 「電子交付」設定は日次での切り替えが可能です。

インターネット取引における手数料無料化適用を受

けるための「電子交付」設定方法やその適用タイミン

グ等の詳細は当社ウェブサイトにてご確認ください。 

 

２．「電子交付」未設定の場合（以下通常の委託手数

料（有料）が適用） 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む) 

 スタンダードプラン 

スタンダードプランは 1注文の約定代金に応じて手数

料が決まる手数料体系です。 

（略） 

 アクティブプラン 

アクティブプランは 1日の約定代金合計額に応じて手

 

≪国内株式等現物取引≫ 

国内現物株式、ETF(上場投資信託)･ETN（指標連動証

券）･REIT(不動産投資信託)･証券投資法人等の受益証

券、優先出資証券、新株予約権証券等の取引手数料で

す。 

 

■ 国内株式等委託手数料(上限) 

（追加） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む) 

 スタンダードプラン 

スタンダードプランは 1注文の約定代金に応じて手数

料が決まる手数料体系です。 

（略） 

 アクティブプラン 

アクティブプランは 1日の約定代金合計額に応じて手
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数料が決まる手数料体系です。 

（略） 

※ 少額投資非課税制度（NISA）、未成年者少額投資非

課税制度（ジュニア NISA）でのインターネット取引手

数料は無料です。ただし、課税ジュニア NISA口座で

のお取引には上記の手数料（「電子交付」未設定の場

合の通常の委託手数料（有料））が適用されます。 

※ スタンダードプランをご利用のお客様は、最良執

行方針に基づき SOR判定により 1注文が複数市場（証

券取引所（当社優先市場）、PTS市場）に跨って約定が

成立した場合、PTS取引手数料（「電子交付」未設定の

場合の通常の委託手数料（有料））が適用されます。 

※ 詳細は当社ウェブサイトをご覧ください。 

 

３．「電子交付」設定有無にかかわらずコールセンタ

ー取引は以下委託手数料（有料）が適用 

･コールセンター取引 

（略） 

 

■ PTS取引手数料 (上限) 

１．「電子交付」設定済の場合（国内株式取引手数料

無料化条件※を達成した場合の適用手数料） 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む)  

1注文の約定代金 委託手数料 

約定代金にかかわらず 0円 

※ 「電子交付」設定は日次での切り替えが可能です。

インターネット取引における手数料無料化適用を受

けるための「電子交付」設定方法やその適用タイミン

グ等の詳細は当社ウェブサイトにてご確認ください。 

 

２．「電子交付」未設定の場合（以下通常の委託手数

料（有料）が適用） 

・インターネット取引（モバイル端末取引含む) 

（略） 

 

３．「電子交付」設定有無にかかわらずコールセンタ

ー取引は以下委託手数料（有料）が適用 

・コールセンター取引 

（略） 

※ アクティブプランをご利用のお客様は、最良執行

数料が決まる手数料体系です。 

（略） 

※ 少額投資非課税制度（NISA）、未成年者少額投資非

課税制度（ジュニア NISA）でのインターネット取引手

数料は無料です。ただし、課税ジュニア NISA 口座で

のお取引には上記の手数料が適用されます。 

 

※ スタンダードプランをご利用のお客様は、最良執

行方針に基づき SOR判定により 1注文が複数市場（証

券取引所（当社優先市場）、PTS市場）に跨って約定が

成立した場合、PTS取引手数料が適用されます。 

 

※ 詳細は当社ウェブサイトをご覧ください。 

 

（追加） 

 

･コールセンター取引 

（略） 

 

■ PTS取引手数料 (上限) 

（追加） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・インターネット取引（モバイル端末取引含む) 

（略） 

 

（追加） 

 

・コールセンター取引 

（略） 

※ アクティブプランをご利用のお客様は、最良執行
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方針に基づき SOR判定が行われた結果、PTS市場で約

定が成立した場合であっても、適用される手数料は、

上記「■国内株式等委託手数料」における 1日の約定

代金合計額に応じて手数料体系が決まるアクティブ

プランの手数料となります（お客さまの「電子交付」

設定状況により適用される手数料が異なりますので

ご留意ください）。 

※ 少額投資非課税制度（NISA）、未成年者少額投資非

課税制度（ジュニア NISA）での PTS 取引手数料は無料

です。ただし、課税ジュニア NISA口座でのお取引に

は上記の手数料（「電子交付」未設定の場合の通常の

委託手数料（有料））が適用されます。 

 

■ 単元未満株(S 株)手数料(上限) 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む) 

1注文の約定代金 委託手数料 

約定代金にかかわらず 0円 

※ 「電子交付」設定有無にかかわらず単元未満株(S

株)のインターネット取引手数料は売り・買いともに

無料となります。 

･コールセンター取引 

（略） 

 

(2023年 9月) 

 

方針に基づき SOR判定が行われた結果、PTS市場で約

定が成立した場合であっても、適用される手数料は、

上記「■国内株式等委託手数料」における 1日の約定

代金合計額に応じて手数料体系が決まるアクティブ

プランの手数料となります。 

 

 

※ 少額投資非課税制度（NISA）、未成年者少額投資非

課税制度（ジュニア NISA）での PTS取引手数料は無料

です。ただし、課税ジュニア NISA口座でのお取引に

は上記の手数料が適用されます。 

 

 

■ 単元未満株(S株)手数料(上限) 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む) 

1注文あたりの約定代金×0.5％(税込 0.55％)(最低手

数料：50円(税込 55円)) 

※ 売却の約定代金が最低手数料に消費税を加算した

金額未満の場合は、全額が手数料･消費税となり受渡

代金は｢0円｣となります。 

･コールセンター取引 

（略） 

 

(2023年 6月) 

 

以上 


